
 HỘ GIA ĐÌNH PHẠM THỊ THUÝ HẰNG 

-----------    ---------- 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CẤP GIẤY PHÉP 

MÔI TRƯỜNG 

 CỦA  DỰ ÁN  

“TRANG TRẠI CHĂN NUÔI VỊT AN TOÀN SINH HỌC” 

ĐỊA ĐIỂM: XÃ THẮNG HẢI, HUYỆN HÀM TÂN, TỈNH 

BÌNH THUẬN. 

 

 

CHỦ ĐẦU TƯ 

           

Bình Thuận, tháng 02 năm 2023 

 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường dự án Trang trại chăn nuôi vịt an toàn sinh học xã Thắng 

Hải, huyện Hàm Tân, tỉnh Bình Thuận. 
 

Chủ đầu tư: Hộ gia đình Phạm Thị Thuý Hằng    i 
 

MỤC LỤC 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ CÁC KÝ HIỆU VIẾT TẮT ................................... III 

DANH MỤC BẢNG BIỂU ................................................................................ IV 

DANH MỤC HÌNH ............................................................................................ VI 
[...]
- Khi thi công xây lắp dùng dàn giáo, thiết bị trên cao bắt buộc được trang bị 

dây đeo móc khóa an toàn. 

- Bên cạnh đó, chủ dự án cam kết đảm bảo điều kiện vệ sinh môi trường lao 

động cho người công nhân. Cụ thể là đảm bảo điều kiện làm việc an toàn, vệ sinh 

(khí thải, bụi, tiếng ồn…) 

Ứng phó sự cố tai nạn lao động: 

Người chịu trách nhiệm quản lý công trường sẽ tiến hành sơ cứu tại chỗ (vết 

thương chảy máu thì cầm máu, sát trùng vết thương…) và trường hợp nặng hơn sẽ 

đưa đi bệnh viện và hỗ trợ kinh phí chữa trị cho người bị tai nạn. 

Báo cáo với cơ quan có chức năng để quản lý và đưa ra các biện pháp ứng phó 

kịp thời. 

 + Biện pháp giảm thiểu cát bay, cát tràn, sạt lỡ, sụt lún trong giai đoạn triển 

khai xây dựng dự án. 

Một số giải pháp phòng ngừa và khắc phục sự cố do hiện tượng sạt lỡ, sụt lún 

tại Dự án được chủ Dự án và đơn vị thi công cam kết áp dụng như sau: 

- Trong quá trình san lấp mặt bằng tuân thủ định hướng san nền đã được phê 

duyệt. Việc san nền theo từng hướng, từng khu vực sẽ lấy đất từ nơi cao xuống đắp 

nơi thấp, san gạt tới đâu, đầm nén tới đó, xây dựng đường chắn cát cục bộ tại từng 

khu có độ chênh cao với các dự án xung quanh.   

 - Che chắn mặt trước của dự án giáp với đường bằng tole cao khoảng 3m sẽ 

hạn chế được việc cát tràn ra đường vào mùa mưa và cát bay vào mùa gió. 

 - Khi san nền phải tuân thủ các biện pháp kỹ thuật đất, tạo độ dốc an toàn với 

khu vực xung quanh, tạo độ dốc taluy bảo vệ khoảng 300 với các dự án lân cận và 

khu vực chênh cao địa hình nhằm giảm thiểu tối đa hiện tượng nước mưa gây xói 

mòn, sạt lỡ khu vực đang thi công.  

- San lấp mặt bằng tới đâu thì xây dựng công trình trên đất, trồng cây xanh 

thảm cỏ theo đúng thiết kế. Khu vực chưa san nền vẫn giữ nguyên hiện trạng thảm 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường dự án Trang trại chăn nuôi vịt an toàn sinh học xã Thắng 

Hải, huyện Hàm Tân, tỉnh Bình Thuận. 

 

Chủ đầu tư: Hộ gia đình Phạm Thị Thuý Hằng    58 
 

thực vật sẽ giảm thiểu được hiện tượng cát bay vào mùa gió và sạt lỡ vào mùa  mưa.  

- Thường xuyên tưới nước xung quanh khu vực thi công nhằm hạn chế hiện 

tượng cát bay vào mùa khô; 

- Bố trí công nhân tức trực, theo dõi hiện tượng cát bay, cát tràn để báo cáo và 

có biện pháp giảm thiểu (như đã thể hiện ở trên) kịp thời; 

Ứng phó sự cố 

Trường hợp nếu xảy ra sạt lỡ, sụt lún vào mùa mưa trong khu vực dự án: Chủ 

dự án sẽ nhanh chóng huy động lực lượng phương tiện cơ giới để dọn dẹp sạch mặt 

đường và xung quanh nhằm tạo thông thoáng giao thông đi lại, đảm bảo an toàn giao 

thông và báo cáo với chính quyền địa phương để được hỗ trợ và ứng phó kịp thời. 

2. Đề xuất các công trình, biện pháp bảo vệ môi trường trong giai đoạn 

dự án đi vào vận hành 

2.1. Về công trình, biện pháp xử lý nước thải: 

2.1.1. Nước mưa chảy tràn 

Khu vực sân bãi, đường nội bộ thường xuyên được làm vệ sinh sạch không để 

vương vãi rác thải xuống cống thoát nước mưa. 

+ Hệ thống thoát nước mưa được thiết kế tách riêng với nước thải sinh hoạt 

và không cho nước mưa chảy tràn qua khu vực chứa rác thải nguy hại. Các tuyến 

đường nội bộ được tráng nhựa, lát đá tạo độ dốc để nước mưa thoát nhanh.  

+ Hệ thống thoát nước mưa bố trí dọc các tuyến đường, thu gom nước mưa từ 

nền mặt đường và lưu vực hai bên đường với mương bê tông B =300 dài 538,6m. 

Dọc tuyến thoát nước mưa bố trí các hố ga thu nước mưa với khích thước 600 x 

600mm với 20 hố.  

+ Nước mưa trên mái nhà, đường giao thông, sân bãi trong toàn bộ dự án sẽ 

đươc thu gom về hệ thống thoát nước mưa chung của dự án sau đó thoát ra hệ thống 

thoát nước chung của khu vực.  

+ Đối với phần diện tích trồng cây xanh, bãi cỏ thì một phần nước mưa thấm 

xuống đất và một phần chảy vào hệ thống thu gom nước mưa chung của dự án. 

2.1.2. Nước thải sinh hoạt 

a) Hệ thống thu gom nước thải  

Các nguồn phát sinh nước thải sinh hoạt như sau:  

- Nguồn số 01: Nước thải sinh hoạt phát sinh từ khu nhà của nhân viên được 

thu gom, xử lý sơ bộ và dẫn về hệ thống XLNT tập trung công suất thiết kế 20 

m3/ngày đêm để xử lý. Lưu lượng thải lớn nhất 1,5 m3/ngày đêm. 

- Nguồn số 02: Nước thải sinh hoạt phát sinh từ khu nhà bếp được thu gom, 

xử lý sơ bộ và dẫn về hệ thống XLNT tập trung công suất thiết kế 20 m3/ngày 

đêm để xử lý. Lưu lượng thải lớn nhất 0,15 m3/ngày đêm. 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường dự án Trang trại chăn nuôi vịt an toàn sinh học xã Thắng 

Hải, huyện Hàm Tân, tỉnh Bình Thuận. 

 

Chủ đầu tư: Hộ gia đình Phạm Thị Thuý Hằng    59 
 

- Nguồn số 03: Nước thải chăn nuôi phát sinh từ việc vệ sinh chuồng trại 

được thu gom, xử lý sơ bộ và dẫn về hệ thống XLNT tập trung công suất thiết kế 

20 m3/ngày đêm để xử lý. Lưu lượng thải lớn nhất 11,088 m3/ngày đêm. 

Mạng lưới thu gom nước thải: 

- Dòng thải số 01: Nước thải sinh hoạt từ lavabo, sàn, bồn tắm (nguồn số 

01) được thu gom bằng các hệ thống đường ống thu gom nước thải (HDPE 150, 

HDPE 200, chôn ngầm) rồi tự chảy về hố thu gom nước thải tập trung (kích 

thước DxRxH = 3,0 x 3,0 x 2,5m), sau đó theo đường ống thu gom (HDPE 200, 

chôn ngầm) tự chảy về hệ thống XLNT tập trung công suất thiết kết 20 m3/ngày 

đêm để xử lý đạt quy chuẩn cho phép và bơm cưỡng bức xả thải ra môi trường 

tiếp nhận bằng đường ống thoát nước thải (HDPE 200, chôn ngầm). 

- Dòng thải số 02: Nước thải sinh hoạt từ nhà hàng ăn uống (nguồn số 02) 

sau khi được bẫy rác, thức ăn thừa, gạn tách dầu mỡ được thu gom xuống 01 bể 

tự hoại 03 ngăn (kích thước DxRxH = 2,0 x 1,0 x 1,5m) để xử lý sơ bộ rồi tự chảy 

theo các hệ thống đường thu nước thải (HDPE 200, chôn ngầm) và dẫn về hệ 

thống XLNT tập trung công suất thiết kết 15 m3/ngày đêm để xử lý đạt quy chuẩn 

cho phép, sau đó bơm cưỡng bức xả thải ra môi trường tiếp nhận bằng đường ống 

thoát nước thải (HDPE 200, chôn ngầm). 

- Dòng thải số 03: Nước thải chăn nuôi từ quá trình vệ sinh chuồng trại 

(nguồn số 03) sau khi được bẫy rác được thu gom xuống 01 hầm Biogas (kích 

thước DxRxH = 8,0 x 15,0 x 5m) để xử lý sơ bộ rồi tự chảy theo các hệ thống 

đường thu nước thải (HDPE 200, chôn ngầm) và dẫn về 01 ao chứa nước thải 

(kích thước DxRxH = 13,0 x 35,0 x 2m) và dẫn hệ thống XLNT tập trung công 

suất thiết kết 20 m3/ngày đêm để xử lý đạt quy chuẩn cho phép, sau đó được tận 

dụng để rửa chuồng trại và tưới cây. 

b) Hệ thống xử lý nước thải tập trung 

 Lựa chọn công suất thiết kế HTXLNT: 

 Theo tính toán nhu cầu nước sử dụng nước cho ngày cao điểm nhất cho 

sinh hoạt và chăn nuôi của dự án là: Qsh max = 20,188 m3/ngày đêm, lưu lượng nước 

thải phát tại dự án là 12,738 m3/ngày đêm. Để tránh nguy cơ hệ thống quá tải khi 

hoạt động hoặc trường hợp hệ thống gặp sự cố và dự phòng mở rộng quy mô của 

dự án trong tương lai. Chủ Dự án sẽ thiết kế, xây dựng hệ thống xử lý tập trung 

với công suất 20,0 m3/ngày đêm. Hệ thống xử lý nước thải xây ngầm dưới lòng 

đất để đảm bảo mỹ quan cho khu vực. 

Lựa chọn công nghệ áp dụng:  

- Dựa vào kinh nghiệm tích lũy được trong quá trình xử lý nước thải sinh 

hoạt do Lộc Phát đã thiết kế và thi công tại Việt Nam.  

- Phù hợp với tính chất nước thải đầu vào hệ thống XLNT: Căn cứ vào quá 

trình nghiên cứu và đánh giá nguồn gốc phát sinh, đặc tính các dòng nước thải có 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường dự án Trang trại chăn nuôi vịt an toàn sinh học xã Thắng 

Hải, huyện Hàm Tân, tỉnh Bình Thuận. 

 

Chủ đầu tư: Hộ gia đình Phạm Thị Thuý Hằng    60 
 

chứa hàm lượng hữu cơ là chủ yếu. Công nghệ đề xuất phải xử lý được hàm lượng 

chất ô nhiễm trong nước thải và đáp ứng yêu cầu nước thải sau xử lý: Giá trị nhỏ 

hơn hoặc bằng giá trị theo QCVN 62-MT:2016/BTNMT (Cột A) - Quy Chuẩn kỹ 

thuật Quốc gia về chất lượng nước thải chăn nuôi.  

- Hệ thống xử lý được thiết kế đạt tính mỹ quan cao, kiến trúc gọn đẹp. Mùi 

phát sinh thấp, không gây ảnh hưởng đến các vùng lân cận. Yêu cầu hệ thống điều 

khiển tự động cho vận hành. Thiết bị hoạt động hiệu quả, tuổi thọ cao, dễ dàng 

lắp đặt bảo trì bảo dưỡng, tiếng ồn trong quá trình vận hành không lớn hơn ngưỡng 

quy định. 

Sau đây là sơ đồ công nghệ xử lý nước thải tập trung của Dự án: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường dự án Trang trại chăn nuôi vịt an toàn sinh học xã Thắng 

Hải, huyện Hàm Tân, tỉnh Bình Thuận. 

 

Chủ đầu tư: Hộ gia đình Phạm Thị Thuý Hằng    61 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 2. Sơ đồ công nghệ hệ thống xử lý nước thải của dự án 

- Hóa chất, vật liệu sử dụng: PAC, clorine với khối lượng sử dụng khoảng 

NƯỚC THẢI TRẠI VỊT  

HẦM BIOGAS 

BỂ ĐIỀU HÒA 

Bùn 

tuần 

hoàn 

Máy thổi khí 

 

BỂ SINH HỌC HIẾU KHÍ 

BỂ CHỨA 

BÙN 

BỂ LẮNG VI SINH 

Hút bỏ định kỳ 
BỂ KHỬ TRÙNG Chlorine 

QCVN 62 MT:2016/BNTMT Cột A tái sử 

dụng rửa chuồng trại và tưới cây 

 

-Nước thải sinh hoạt, nước 

thải nhà bếp 

-Nước thải chăn nuôi (vệ 

sinh chuồng trại) 

Hệ thống nước 

thải gặp sự cố  HỒ CHỨA NƯỚC THẢI 

ĐẦU VÀO 

BỂ THIẾU KHÍ  

0 HỒ CHỨA NƯỚC THẢI  

SAU XỬ LÝ  

 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường dự án Trang trại chăn nuôi vịt an toàn sinh học xã Thắng 

Hải, huyện Hàm Tân, tỉnh Bình Thuận. 

 

Chủ đầu tư: Hộ gia đình Phạm Thị Thuý Hằng    62 
 

7,0 lít/ngày. 

Thuyết minh công nghệ xử lý: Trước khi nước thải đưa về hệ thống xử lý 

tập trung, thì cần phải xử lý sơ bộ tại nguồn phát sinh, vì tùy theo mỗi nguồn phát 

sinh nước thải có hàm lượng chất thải đặc thù riêng. Quá trình xử lý sơ bộ của các 

nguồn phát sinh cụ thể như sau: 

Nước thải vệ sinh phát sinh từ quá trình sinh hoạt của nhân viên được xử lý 

sơ bộ bằng bể tự hoại. Bể tự hoại là công trình đồng thời làm hai chức năng: lắng 

và phân hủy cặn lắng. Cặn lắng giữ trong bể từ 3– 6 tháng, dưới ảnh hưởng của 

các vi sinh vật kỵ khí, các chất hữu cơ bị phân hủy, một phần tạo thành các chất 

hòa tan. Nước thải lắng trong bể với thời gian dài bảo đảm hiệu suất lắng cao.   

Bể tự hoại là một bể trên mặt có hình chữ nhật, với thời gian lưu nước 3 – 

6 ngày, 90% - 92% các chất lơ lửng lắng xuống đáy bể, qua một thời gian cặn 

phân hủy kỵ khí trong ngăn lắng, sau đó nước thải qua ngăn lọc và thoát ra ngoài 

qua ống dẫn. Trong ngăn lọc có chứa vật liệu lọc là đá 4 x 6 phía dưới, phía trên 

là đá 1 x 2. Trong mỗi bể đều có lỗ thông hơi để giải phóng lượng khí sinh ra 

trong quá trình lên men kỵ khí và tác dụng thứ hai của ống này là dùng để thông 

các ống đầu vào và ống đầu ra khi bị nghẹt. Cấu tạo bể tự hoại như sau:  

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 3. Mô hình bể tự hoại 3 ngăn 

Kích thước bể (kích thước DxRxH = 2,0 x 1,0 x 1,5m); số lượng bể của 

toàn dự án: 11 bể, gồm khu phía đồi 10 bể, khu phía biển 01 bể. 

Xử lý nước thải sơ bộ từ nước thải từ nhà bếp 

Quá trình nấu nướng, rửa chén bát có phát sinh hàm lượng dầu mỡ động 

thực vật. Do đó nếu không xử lý sơ bộ sẽ là tác nhân gây ra nghẹt ống dẫn, đồng 

thời làm cho khả năng xử lý sinh học kém hiệu quả. Do đó, trước khi nước thải 

loại này đưa ra hệ thống xử lý nước thải tập trung thì xử lý sơ bộ qua song chắn 

rác sau đó tiếp tục qua thiết bị tách dầu mỡ tại bể tách dầu mỡ. Hiệu suất xử lý 

Ống thoát ra hệ 

thống chung150 

Ống thông hơi 65 Ống thoát NT rửa 65 

Ống thông hơi65 

Ống dẫn phân  

vào 100 

Nắp thăm bảo trì 300x300 

Ống dẫn phân  

vào 100 

 

 

 

 

 

 

 

Bản vẽ mặt bằng bể tự hoại 3 ngăn. 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường dự án Trang trại chăn nuôi vịt an toàn sinh học xã Thắng 

Hải, huyện Hàm Tân, tỉnh Bình Thuận. 

 

Chủ đầu tư: Hộ gia đình Phạm Thị Thuý Hằng    63 
 

nước thải có chứa dầu mỡ của thiết bị trên có thể đạt từ 90-95%.  

Thuyết minh công nghệ xử lý nước thải tập trung của Dự án 

Nước thải sinh hoạt theo hệ thống thu gom bơm về hệ thống xử lý nước 

thải. Hệ thống gồm các ngăn xử lý chính như sau:  
Hầm Biogas 

 Nước thải trại chăn nuôi vịt  từ quá trình chăn nuôi theo hệ thống mương 

dẫn nước chảy về hầm Biogas. Nước thải từ quá trình chăn nuôi có nồng độ ô 

nhiễm hữu cơ cao sẽ được phân hủy kỵ khí để xử lý chất ô nhiễm. Quá trình phân 

hủy các chất hữu cơ trong điều kiện kỵ khí là do sự hoạt động của các vi sinh vật 

trong môi trường mà không cần sự có mặt của Oxy và sản phẩm cuối cùng tạo ra 

gồm CH4, CO2, N2, H2… và trong đó khí CH4(metan) chiếm tới 65%. Nước thải 

sau hầm biogas sẽ được đưa sang Hồ chứa nước nước thải đầu vào. 

Cấu tạo hầm Biogas có thể được mô tả qua sơ đồ sau: 

 

Hình 3.  Sơ đồ cấu tạo hầm Biogas 

Do đặc trưng ô nhiễm nên phần nước thải thoát ra khỏi hầm biogas vẫn còn hàm 

lượng cao các chất hữu cơ, Do đó, nước thải tiếp tục tự chảy qua hồ sinh học thiếu 

khí. 

Hồ chứa nước nước thải đầu vào.  

 Chức năng: Tiếp nhận nguồn nước thải từ bể Biogas, giúp ổn định dòng 

nước và làm giảm các vi sinh vật gây bệnh, (Những quá trình này diễn ra tương 

tự như quá trình tự làm sạch ở sông hồ tự nhiên).Các vi sinh vật sử dụng oxy từ 

rêu tảo trong hóa trình quang hợp cũng như oxy từ không khí để oxy hóa các chất 

hữu cơ giúp làm giảm BOD, COD trong nước thải. 

Bể điều hòa  

Nước thải sau hầm biogas sẽ có một lượng chất rắn lơ lửng bị cuốn theo, hồ điều 

tiết có chức năng điều hòa, ổn định lưu lượng và lắng các chất lơ lửng có trong 

nước thải để bảo vệ các công trình phía sau. Nước thải từ hồ điều tiết được bơm 

lên cụm bể xử lý sinh học thiếu khí. Do đặc trưng ô nhiễm nên phần nước thải 

thoát ra khỏi bể Biogas vẫn còn hàm lượng cao các chất hữu cơ, nước thải sẽ được 

hòa trộn với nước thải sinh hoạt (sau hệ thống bể tự hoại) tại bể điều hoà có sục 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường dự án Trang trại chăn nuôi vịt an toàn sinh học xã Thắng 

Hải, huyện Hàm Tân, tỉnh Bình Thuận. 

 

Chủ đầu tư: Hộ gia đình Phạm Thị Thuý Hằng    64 
 

khí để tạo điều kiện hòa trộn hoàn toàn; qua đó, các chất ô nhiễm trong nước thải 

cũng sẽ được xử lý phần nào. Nước thải sau khi qua bể biogas hàm tiếp tục tự 

chảy qua bể điều hòa của hệ thống xử lý. 

Bể sinh học thiếu khí  

Bể sinh học thiếu khí nhằm mục đích xử lý Nito thông qua quá trình khử 

nitrat và khử nitrit. Trong nước thải tồn tại 1 lượng nitơ chủ yếu tồn tại dưới dạng 

Amonia và Nitrat, Nitrit. Trong điều kiện thiếu khí, các vi khuẩn kỵ khí tùy nghi 

sẽ tiến hành quá trình khử Nitrat và nitrit để oxy hóa các chất hữu cơ, quá trình 

này sẽ tạo thành khí Nito tự do bay ra khỏi nước thải. Nito được xử lý thông qua 

quá trình này, nước thải sau quá trình loại bỏ Nito sẽ chảy qua bể MBBR để tiếp 

tục xử lý. 

Bể sinh học hiếu khí  

Nước thải được đưa vào bể sinh học hiếu khí, trong bể có lắp đặt thiết bị 

đĩa cung cấp khí cho quá trình hoạt động hiếu khí của vi sinh. Bể sinh học hiếu 

khí được bố trí cơ cấu phân phối nước cũng như không khí. Trong bể, nước thải 

được tiếp xúc với lớp màng vi sinh bám dính & vi sinh lơ lửng. Vi sinh vật này 

sẽ oxy hóa các chất hữu cơ, sử dụng chúng làm nguồn dinh dưỡng và năng lượng. 

Chất hữu cơ được tách ra khỏi nước thải, còn khối lượng vi sinh tăng lên. Quá 

trình xảy ra trong bể hiếu khí là phân hủy cơ chất đầu vào và nitrat hóa. Ngoài ra, 

các vi sinh vật trong lớp màng vi sinh sẽ nitrit hóa Nitơ, Amoni. Các quá trình 

sinh học xảy ra trong bể vi sinh hiếu khí: 

• Oxy hóa các chất hữu cơ 

CxHyOz + (x+y/4 – z/2) O2 → x CO2 + y/2 H2O 

• Tổng hợp sinh khối tế bào 

n(CxHyOz) + nNH3+ n(x+y/4 –z/2-5)O2→(C5H7NO2)n + n(x-5)CO2 + n(y-4)/2 

H2O 

• Tự oxy hóa vật liệu tế bào (phân hủy nội bào) 

(C5H7NO2)n + 5nO2 → 5n CO2 + 2n H2O + nNH3 

• Quá trình nitrit hóa 

2NH3 + 3O2 → 2NO2
- + 2H+ + 2H2O (vi khuẩn nitrosomonas) 

( 2NH4+ + 3O2 → 2NO2
- + 4H+ + 2H2O) 

2NO2
- + O2 → 2NO3- (vi khuẩn nitrobacter) 

Tổng phản ứng oxy hóa amoni: 

NH4
+ + 2O2 → NO3

- + 2H+ + 2H2O 

Bể lắng vi sinh 

Nhiệm vụ: lắng các bông bùn vi sinh và tách các bông bùn này ra khỏi  

nước thải. 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường dự án Trang trại chăn nuôi vịt an toàn sinh học xã Thắng 

Hải, huyện Hàm Tân, tỉnh Bình Thuận. 

 

Chủ đầu tư: Hộ gia đình Phạm Thị Thuý Hằng    65 
 

Nước thải từ bể sinh học hiếu khí được dẫn vào ống phân phối nhằm phân 